[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 марта  2024г.                                                                                                       № 4
	О первоочередных мерах по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов
#

В целях обеспечения надежного функционирования, своевременной подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2024 - 2025 гг. на территории муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
1. Создать оперативный  штаб по подготовке объектов коммунального хозяйства Новосельского  сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг. в следующем составе:
   Начальник штаба – Андреюшкин Игорь Павлович, Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения.
   Члены штаба:

1. Алхименкова Валентина Васильевна, специалист 1 категории Администрации
 Новосельского сельского поселения;
   2. Ананьев Дмитрий Александрович, директор ООО «Коммунальные системы

    «Гнездово»;

   3. Мартыненко Ольга Андреевна, старший менеджер – главный бухгалтер
    Администрации Новосельского сельского поселения.
2. Принять к  безусловному выполнению план мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства на территории муниципального образования Новосельского сельского поселения к работе в  осенне-зимний период 2024-2025 года  (Приложение №1).
3. Постоянной депутатской комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройства (председатель комиссии Сазоненков Д.А.) приступить к  оценке готовности объектов коммунального хозяйства на территории муниципального образования  Новосельского  сельского поселения к отопительному сезону 2024-2025 гг.

4. Рекомендовать директору ООО «Коммунальные системы «Гнездово» Ананьеву Д.А.:
4.1. Принять меры к безусловному выполнению плана мероприятий по подготовке объектов  коммунального хозяйства к функционированию в осенне-зимний период 2024-2025 гг.
4.2.Осуществлять необходимую разработку, сопровождение и корректирование мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 гг. и его прохождения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Новосельского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                          И.П.Андреюшкин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новосельского сельского поселения

                                                                        от  13.03.2024 года № 4
ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства  на территории Новосельского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

	№ п/п
	Наименование работ

	Сроки выполнения работ
	Отметка о выполнении

	Начало
	Окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия, выполняемые за счет средств местного бюджета

(водоснабжение)

	1.
	Водоснабжение

	1.1
	Выборочный ремонт сетей водопровода

	апрель
	октябрь

	1.2
	Ремонт насосного оборудования на артезианских скважинах

	в течении всего периода

	1.3
	Осмотр  и чистка водопроводных колодцев

	июнь
	август

	1.4
	Дезинфекция и промывка арт.скважин

	1 раз в квартал

	1.5
	Чистка, промывка и ремонт водонапорной башни

	1 раз в год

	1.6
	Прочие виды ремонтных работ

	Внеплановая работа

	1.7
	Прочие виды ремонтных работ

	Внеплановая работа